M O D U S , & Modulus, plerunq; pro mensura accipitur, ut Horatius in secundo Sermonum: Hoc erat in notis modus agri non ita magnus. Frontinus de aqueduct. Aquarum, inquit, moduli aut ad digitorum, aut ad unciarum mensuram instituendi sunt. In lib. dig. ii. titu. est, si mensor falsum modum dixerit . & ibidem saepe. Paulus lib. 39. titu. de damno infect. l. damni. Eum, inquit, qui modulorum aut riui faciendi causa.

M V L S V M , potio est quæ ex uino & melle concin-  
natur. Horatius primo Sermonum: Leui præcordia mul-  
so Prolueris melius. Martialis in disticho cuius lemma  
est, Mulfsum: Attica nectareum turbatis mella falernum.  
Vlpianus libro 33. titulo de tritico & uino legato. l. si  
quis. Si mulsum, inquit, sit factum, uini appellatione non  
continebitur. Vlpia. lib. sexto, tit. de rei uendic. l. idem. Si  
ex melle meo & uino tuo mulsum factum sit.

M V N D V S muliebris , ut inquit Varro, dictus est à  
mundicia. Idem & ornatus, quasi ab ore natus, à Græcis  
cosmos dicitur. Vnde multi fuerunt autores quos Gale-  
nus citat, qui cosmetica , id est, de ornatu scripsierunt.  
Vlpianus titulo de auro & argento legato. l. argumen-  
to. Mundus, inquit, muliebris est, quo mulier mundior  
fit. & subdit quæ numerātur in mundo muliebri, de quo  
etiam est titulus.

M V N I M E N T U M differt à monumento siue moni-  
mento, quòd monumentum est sepulchrum quod erigi-  
tur in defuncti memoriam, siue illud sit inane, siue cada-  
uer complectatur . Munimentum uero est in ædificio  
illud quod ab inferendo damno defendit, dictum à mu-  
niendo. Marcellus libro undecimo, titulo de religiosis &  
sumptibus funerum. l. funeris sumptus. Munimentum se-  
pulchri id esse diuus Hadrianus scripsit, quod muniendi  
eius loci causa factum sit.

M V R I L E G V L I , dicuntur qui murices , hoc est,  
conchylia colligunt, ex quibus purpuraceus color indu-  
citur. nam purpurarum genera complura sunt, buccinū,  
ianthinum, murex. de quibus in titulo de lega. tertio. l. Si  
cui

cui lana. Igitur murileguli sunt purpurarum conquisitores, de quibus Iustinianus libro undecimo Codicis, tit. de monetarijs & murilegulis.

M V R I A falsamentum siue falsugo ex pisci bus salitis, qua antiquiores utebantur ad ciborum condituras. Aliquando muria ex sale tantum & aqua macerata constabat. quæ muria dura cognominabatur: quomo do autem fiat, Pli. & Columella ostendunt. Vlpia. in tit. de penu lega. l. qui penum. Laceratos, inquit, cum muria sua contineri, Labeo ait.

M V R R H A, & uasa murrhina dicebantur quæ ex murrha lapide precioso tornabantur. Lucanus: Non auro murrhaq; bibunt. Martialis: Si calidum potas ardenti murrha falerno Conuenit. De murrha lapide Plinius lib. 37. plura. Sed huius lapidis uas unum tantum nostro seculo monstratur Venetijs in ærario diui Marci: Agathā ipsi uocant. De uasis murrhinis Martialis: Surentina bis, nec murrhina sume, nec aurum. Et Iuuenal: Gran dia tolluntur crystalla, maxima rursus Murrhina. Flo rentinus in titulo de supellecili lega. l. supellecili. De murrhinis, inquit, & crystallinis dubitari potest. atque ibidem: Murrhina & crystallina ex eadem materia esse. Item Pompo. tit. de auro & arg. leg. l. & si non. Murrhina, inquit, uasa in gemmis non esse, Caßius scribit.